
SVITAP J.H.J.
spol. s r.o.

Představení společnosti :
• adresa - Kijevská 8,   568 02 Svitavy
• majitel - ing. Jan  Heřmanský
• počet zaměstnanců – 583
• dceřiná společnost –
Tatral‘an Kežmarok, SR, 
40 zaměstnanců



Historie

Nejstarší doložitelné textilní cechy se datují ve Svitavách k 
roku 1516.

• 1773   vyňato  textilnictví z  cechovní výroby  a  stává
se  svobodným  povoláním

• 1856   založení továrny Juliem Pressfreundem
• 1881   majitelem se stává Heinrich Klinger
• 1890   počet  zaměstnanců 2 400  (Svitavy mají v tom 

roce 7 800 obyvatel)
• 1938   největší a nejbohatší firmu ve Svitavách přebírá

jako židovský majetek firma K. H. Bartel
• 1945   zestátnění 24. 10., 750 zaměstnanců
• 1949   vzniká 3. 10. státní podnik Svitap
• 1958   závod se stává součástí n.p. Technolen



Historie

• 1990  obnoven  podnik  SVITAP  Svitavy,  tentokrát  jako 
státní

• 1992   založení SVITAP J.H.J. spol. s r.o.
• 1993  1.10. zakoupila společnost SVITAP J.H.J. v  rámci 

privatizace státní podnik SVITAP Svitavy
• 1996   ing. J. Heřmanský  se  stává jediným  vlastníkem 

společnosti
• 1999 rozšíření o provozy a.s. Vigona Klasik
• 2000 dokoupena další část a.s. Vigona
• 2004 zakoupení společnosti Texilan Kežmarok, které byl 

k 1.3.2005 vrácen historický název Tatral‘an
• 2008 zakoupení provozu v Chropyni – nyní divize V



SVITAP J.H.J.
divize I.

Výroba folií pro zemědělství, podstřešních, 
technických a atypických



SVITAP J.H.J.
divize I.

V roce 2009 byla uvedena do provozu linka na výrobu 
PET vázacích pásků



SVITAP J.H.J.
divize II.

Výroba technických tkanin pro další použití
(konfekcionování – stany apod., gumárenský průmysl, 

potahové nábytkové tkaniny, speciální tkaniny)



SVITAP J.H.J.
divize III.

Výroba technické a sportovní konfekce 
(stany, atypická zastřešení, haly, autoplachty, upravené
plachty, pavilony, vaky, nádrže, norné stěny, hrazení aj.)



SVITAP J.H.J.
divize V.

Výroba syntetických usní, umělých koženek
(koženky, poromerní usně, textilní klimamembrány, 

hydroizolace)



SVITAP J.H.J.
Tatral‘an Kežmarok

Výroba hotelového programu, výrobků pro domácnost, 
metráže a netkaných geotextilií

(povlaky, ubrusy, šatovky, utěrky, ručníky, osušky, kuchyňské
soupravy, ložní prádlo, vojenské a speciální textilie)



SVITAP J.H.J.
zaměstnavatel

Proč právě textilní firma jako perspektiva?
Výroba technických  textilií je speciálním odvětvím  v  rámci 

textilního průmyslu,  na  které tolik  nedoléhá tlak asijské
konkurence  a ve výrobě speciálních tkanin je třeba vidět 
budoucnost i evropského textilního průmyslu.

V rámci českého textilního průmyslu je SVITAP J.H.J. spol. 
s r.o. Svitavy jednou z nejlepších a nejaktivnějších firem. 
Je členem mnoha  odborných  asociací,  partnerem  celé
řady  výzkumných ústavů,  spolupracovníkem  a  častým 
konzultantem odborných škol.

Zaručuje tedy kontakt s vývojem a pokrokem v oboru.



SVITAP J.H.J.
zaměstnavatel

Nevýhodu nižších mezd v textilním průmyslu kompenzuje 
firma: 

• sociálním programem pro zaměstnance
• systémem vzdělávání a rozvoje zaměstnanců
• nadstandardní péčí o zaměstnance



SVITAP J.H.J.
sociální program

obsahuje mimo jiné :
• týden dovolené navíc
• vlastní závodní stravování za dotované ceny
• zajištění ozdravných programů (rehabilitační péče,  

zdravotní péče,  plavání v bazénu, využívání vlastního 
sportovního zařízení), očkování proti chřipce

• příspěvky zaměstnavatele na penzijní připojištění a 
životní pojištění

• možnost pobytu ve vlastním rekreačním zařízení



SVITAP J.H.J.
vzdělávání a rozvoj

Zavedený  a  funkční systém  vzdělávání zaměstnanců
byl i v letošním roce posílen díky dotaci z prostředků
EU, resp. ESF. Hlavní programy jsou zaměřeny na :

• rozvoj odborných dovedností
• rozvoj „tzv. měkkých dovedností“
• jazykové znalosti a vzdělávání
• vzdělávání z oblasti řízení jakosti 
• prohlubování znalostí práce na PC a s informačními 

systémy  



SVITAP J.H.J.
péče o zaměstnance

zahrnuje mimo jiné:
• jistotu zaměstnání
• příspěvek na penzijní připojištění a životní pojištění
• příspěvek na stravování
• speciální finanční bonusy (za využívání fondu pracovní

doby, za podíl na hospodářských výsledcích)
• stabilizační program pro klíčové zaměstnance
• kariérní plány pro vybrané zaměstnance
• odměna za odpracované roky ve společnosti



SVITAP J.H.J.
nabídka

Ve  snaze  zvýšit   zájem o  studium  technických  oborů a 
tím  o  zachování tradice (nejenom)  textilního  
průmyslu nabízíme:  

- školám   (včetně základních)   možnost navštívit naši 
firmu v rámci exkurze

- stáže, praxe, témata pro seminární a závěrečné práce
Kontakt na personální oddělení :
personalni@svitap.cz
461 568 123  pí Kopecká
461 568 210  ing. Malý 
Kijevská 8, 568 02 Svitavy



Děkuji za pozornost a p řeji p říjemný den


